HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 08/BC-BKT-XH Tuần Giáo, ngày 03  tháng 3 năm 2021

                            BÁO CÁO THẨM TRA

Dự thảo Nghị quyết về Điều chỉnh, sửa đổi một số chỉ tiêu Nghị quyết số 31/NQ-

HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Tuần Giáo khoá XX-kỳ họp thứ 13 về

mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển KT-XH, quốc phòng-an ninh năm 2021

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện, Ban KT- XH đã

thẩm tra Dự thảo Nghị quyết “Điều chỉnh, sửa đổi một số chỉ tiêu Nghị quyết số

31/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Tuần Giáo khoá XX-kỳ họp thứ

13 về mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm

2021”. Qua thẩm tra, Ban KT-XH có một số ý kiến như sau:

 1. Nhất trí với các nội dung đã trình bày trong dự thảo Nghị quyết. Dự thảo

nghị quyết phù hợp với đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước; phù hợp với điều kiện thực tiễn về kinh tế-xã hội, quốc phòng- an ninh

của  huyện.

2. Việc HĐND ban hành Nghị quyết “Điều chỉnh, sửa đổi một số chỉ tiêu Nghị

quyết số 31/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Tuần Giáo khoá XX-kỳ

họp thứ 13 về mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an

ninh năm 2021” đảm bảo đúng quy định của Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;Nghị quyết số 189/NQ-HĐND ngày

08/12/2020 của HĐND tỉnh Điện Biên  và đúng thẩm quyền của HĐND huyện.

3.  Ban Kinh tế xã hội đề nghị HĐND huyện thông qua việc “Điều chỉnh,

sửa đổi một số chỉ tiêu Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của

HĐND huyện Tuần Giáo khoá XX-kỳ họp thứ 13 về mục tiêu, nhiệm vụ trọng

tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2021.

(Chi tiết có phụ lục lèm theo).

Các chỉ tiêu còn lại được giữ nguyên theo Nghị quyết số 31/NQ-HĐND

ngày 18 tháng 12 năm 2020 của HĐND huyện Tuần Giáo khoá XX-kỳ họp thứ

13 về mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế  -xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh năm 2021.

Trên đây là Báo cáo thẩm tra Dự thảo Nghị quyết “Điều chỉnh, sửa đổi một số

chỉ tiêu Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Tuần Giáo

khoá XX-kỳ họp thứ 13 về mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế-xã hội,

 2

quốc phòng-an ninh năm 2021” . Ban Kinh tế -Xã hội trình HĐND huyện khóa XX,

kỳ họp thứ 14 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND huyện;

- TT UBMTTQ huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, Ban KT-XH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỜNG BAN

Đặng Thị Nga

		ngadt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-22T15:31:13+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-22T15:34:59+0700